
 diário oficial Nº 34.672  53 Terça-feira, 17 DE AGOSTO DE 2021

SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 7.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 17 À 24/08/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 692926
PORTARIA Nº 369 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 05 À 06/08/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 693167
PORTARIA Nº 368 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO  – MAT. 57206629, TÉC. DE ENFER-
MAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 12/08/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 367 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SÃO VICENTE EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 12/08/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 693157

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 071/2021-HRS DE 16 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da Portaria n° 210/2021-CCG de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO nº 410/2021 HRSALGAB –SESPA.
RESOLVE: DESIGNAR a servidora MARIA KAREM DOS SANTOS FERNAN-
DES, Matrícula nº 57211829-2, Cargo: Administradora, para exercer a fun-
ção de Fiscal do Contrato nº 070/2016/HRS(E.B CARDOSO EIRELI), bem 
como pelo atesto dos documentos das despesas, quando comprovada a 
fiel e correta execução do objeto contratado, para fins de pagamento, no 
âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos necessários e previs-
tos em Lei.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SALINOPOLIS/PA, 16/08/2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 693150

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2021/HRS
O presente Contrato decorre do processo licitatório de Pregão eletrônico 
nº 003/2021/HRS, Processo PAE Nº 2021/386483, e possui por objeto: 
A CONTRATAÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO AM-
BULÂNCIA, MODELO SIMPLES REMOÇÃO TIPO A (FURGÃO), NOVO (ZERO 
KM), ANO/MODELO 2020, MOTOR NO MÍNIMO 1.6, GASOLINA, SEM MOTO-
RISTA, POR QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM COMBUSTÍVEL, COM MANUTEN-
ÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS POR CONTA DA CONTRATADA, para 
transporte de pessoas em serviço e pacientes, para atender a demanda 
do Hospital Regional de Salinópolis, pelo período de 12 (doze) meses, em 
regime de empreitada por preço unitário, conforme especificações cons-
tantes no Termo de Referência.
VALOR DO CONTRATO: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 13/08/2021 a 13/08/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade:  ESTADUAL
PTRES: 10122129783380000
FONTE DE RECURSO: 0103006355 (FES)
ELEMENTO DE DESPESA: 339033
PLANO INTERNO: 4120008338C
CONTRATADA: AGATHA LOCADORA DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 20.607.698/0001-15, sediada na RUA FIDELCINO COSTA, 
Nº 288, BAIRRO: INDEPENDENCIA, CIDADE: BELO HORIZONTE/MG, CEP: 
30.672-340.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 692937

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 195 de 10.08.2021
Assunto: Licença Prêmio
Nome: MARIONILDO GAMA VIDAL
Onde lê se: Triênio 01/02/1997 a 02/03/2020
Leia-se: Triênio 01/02/1997 a 31/01/2000

Protocolo: 693168

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO: 2020/1092765
Nº DO CONTRATO: 30/2021
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a aquisição de máquinas para a 
SETRAN, visando a recuperação das estradas vicinais dos municípios com 
ligação ao município de Belém, conforme especificações e quantitativos es-
tabelecidos no Termo de Referência, tópico 2.1, Tabela 01, item 01, anexo 
do Edital.
VALOR GLOBAL: R$ 11.816.000,00 (onze milhões, oitocentos e dezesseis 
mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2021.
PRAZO: 12 MESES.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 01/2021 – SETRAN.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentá-
ria: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; Natureza da despe-
sa: 449052; Origem de Recurso: Tesouro; Fonte do Recurso: 6101000000.
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: MÔNACO DIESEL LTDA.
CNPJ: 05.024.583/0001-04.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 692831

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. 005/2021. Processo nº 2021/579385.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de 
obra especializada em tecnologia da informação para o desenvolvimento de 
sistemas de informação e de infraestrutura de tecnologia, conforme requi-
sitos, especificações, quantitativos e níveis de serviços constantes no Ter-
mo de Referência, considerando a inovação tecnológica, buscando qualifi-
cação, racionalização, informatização e integração do contingente tecnoló-
gico da administração desta Secretaria, homologado em favor da empresa 
AVANT TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 30.649.749/0001-25, 
no valor total de R$ 203.520,00, pela autoridade competente, Sr. ADLER 
SILVEIRA, Secretário de Estado de Transportes, na data de 27/07/2021.

Protocolo: 692629

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 206 de 12 de agosto de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: A servidora se deslocará para inspecionar os serviços que estão 
sendo executados no âmbito dos municípios de marabá (PA-150) e (PA-
263) Breu Branco.
Origem: Belém
Destino(s): Marabá e Breu Branco
Servidor (a): Leila Adriane Nascimento Martins
Cargo: Diretor Técnico de Transportes
Id. Funcional: 8400940/3
Período: 17 a 18/08/2021
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
PORTARIA Nº 207 de 12 de agosto de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Inspecionar os serviços no âmbito da PA-256, nos municípios de 
Paragominas e Ipixuna.
Origem: Belém


